

Połaniec, dnia 2006.12.27

Protokół IV / 06
z sesję Rady Miejskiej w Połańcu w dniu 27 grudnia 2006 roku.

Obrady były nagrywane na taśmy magnetofonowe.

Rozpoczęcie obrad - od godz. 14⁰⁰.

Zakończenie obrad - od godz. 15¹⁵.

(Od godziny 16⁰⁰ - w Centrum Kultury i Sztuki - odbyła się uroczysta część sesji Rady Miejskiej, z udziałem zaproszonych gości.)

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej otworzył obrady i powitał wszystkich przybyłych na sesję, czyli p. radnych, p. Jacka Tarnowskiego – burmistrza Miasta i Gminy, p. Ernesta Gałka – zastępcę burmistrza Miasta i Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, kierowników wydziałów Urzędu, kierowników i dyrektorów jednostek podległych Gminie, przedstawicieli jednostek pomocniczych oraz pozostałe osoby.

Następnie, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w sesji uczestniczyli wszyscy radni (15 osób).

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał zaplanowany porządek obrad i zapytał, czy są zgłaszane propozycje zmian lub uzupełnień.

Zmian nie zgłoszono, więc obowiązywała porządek obrad ustalony przez p. Przewodniczącego Rady Miejskiej.

1. Otwarcie obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2006 rok,
- wydatków budżetu Miasta i Gminy, które w 2006 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego,
- sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości zabudowanej budynkiem „Zębiec” położonej w Zawadzie gm. Połaniec, stanowiącej własność Gminy Połaniec.

3. Zagospodarowanie nowych mieszkań socjalnych w Połańcu przy ul. Zrębińskiej.
4. Interpelacje radnych.
5. Dyskusja i wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Załącznikami do protokołu są:

- podjęte uchwały
oraz
- lista obecności radnych.

Ad. 2

Przystąpiono do podejmowania uchwał.

1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2006 rok.

Wprowadzenia do tematu dokonał p. Henryk Błąd – skarbnik Gminy –

- Jest to oczywiście ostatnia propozycja zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2006 rok. Do projektu uchwały przygotowane zostały 3 załączniki.

Załącznik nr 1 to dochody. Dochody zwiększa się: w propozycji 3 o sumę 7 844 zł z wcześniejszych działań promocyjnych na kontakty młodzieży połańieckiej z miastami partnerskimi, czyli za wyjazdy młodzieży do krajów unijnych, w pozycji 4 o 8 306 zł rekompensat PFRON z tytułu przyznanych podatnikom ulg ustawowych i 10 000 zł z tytułu podatków od spadków i darowizn, w pozycji 5 zwiększenia to 53 725 zł część oświatowa subwencji ogólnej z budżetu państwa (częściowo na odprawy emerytalne nauczycieli) oraz 94 168 zł z rozwiązania rezerw budżetowych, w pozycji 6 o 1 700 zł i są to środki Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty i Wychowania z odsetek bankowych. Suma zwiększeń to 175 473 zł. Nie ma potrzeby wydatkowania tych środków, dlatego dokonano takich samych korekt dla zrównoważenia budżetu po stronie zmniejszeń (175 743 zł).

Załącznik nr 2 to wydatki, głównie rozwiązanie rezerw: w pozycji 2 o 25 000 zł na drogi gminne, w pozycji 6 o 3 000 zł na ochotnicze straże pożarne, w pozycji 8 o 30 000 zł rezerwa ogólna w różnych rozliczeniach, w pozycji 9 o 138 000 zł zarezerwowane na zakup urządzenia do utrzymania boisk, w pozycji 12 o 12 500 zł ze środków dla Starostwa na zorganizowanie punktu orzecznictwa o niepełnosprawności, ponieważ ten punkt nie został zrealizowany, w pozycji 15 o 6 000 zł, które pływania Delfin nie wykorzystwała ze względów formalnych, więc przejdą w nadwyżkę budżetową i będzie można je przekazać w roku przyszłym. Zmniejszenia dotyczą też pozycji 11 gdzie o 16 099 zł wydatkowano

mniej na domy opieki społecznej. Nie zostało również wydatkowane 10 000 zł na zatrudnienie terapeuty dla interwencji kryzysowej. W tej samej pozycji w zasiłkach i pomocy w naturze konieczne jest dokonanie autopoprawki, ponieważ w świadczeniach społecznych wykazano zmniejszenie o 28 000 zł, a powinno być 9 000 zł (wskutek pomyłki głównej księgowej OPS).

Zwiększenia wydatków to częściowe zbilansowanie rezerw, na przykład w pozycji 1 dopłata do wody, czy w pozycji 14 zakup usług pozostałych. Zwiększenia dotyczą też na przykład pozycji 3 – zakup energii oraz różne opłaty i składki 7 000 zł, pozycji 4 w administracji za niewykorzystane urlopy i zakup energii 34 298 zł, czy pozycji 7, gdzie zaistniała potrzeba zwiększenia środków o 5 043 zł na prowizję inkasenta z placu targowego. Zmiany w wydatkach w oświacie i wychowaniu - pozycja 9, to oprócz zmniejszenia rezerwy na zakup urządzenia do pielęgnacji boisk, także zmniejszenie środków przewidzianych na awans zawodowy nauczyciela, na dwie odprawy emerytalne i nie wypłacone 3 nagrody jubileuszowe, i w pozycji 13 niewypłacona odprawa emerytalna oraz zastępstwo w czasie choroby i urlop dla poratowania zdrowia.

W pozycji 10 zmniejsza się środki niewykorzystane na zwalczanie narkomanii (5 000 zł), a przekazuje się na zwalczanie alkoholizmu. Są tam też drobne autopoprawki. Wszystko będzie wykazane w wydatkach niewygasających.

Załącznik nr 5f to wydatki inwestycyjne za cały okres roku budżetowego, a że jest to szósta zmiana dlatego wprowadzono literę „f”.

W dyskusji udział wzięli:

1/ p. Zdzisław Kwiatkowski – radny, zapytał co oznacza określenie „dopłata do wody” i czy to ma związek ze stratami wody na sieci.

Pan Henryk Błąd – skarbnik Gminy odpowiedział, że do wody dla odbiorców komunalnych Gmina dopłaca rocznie 550 000 zł, zaś wykazana dopłata do wody jest częściowym zbilansowaniem dodatkowych dochodów. Z kolei różnice między licznikami blokowymi i domowymi spółdzielnia mieszkaniowa rozlicza na lokatorów,

2/ p. Edward Bobiński – radny, zapytał co oznacza duże zwiększenie środków na pozostałą działalność w dziale Gospodarka komunalna.

Pan Henryk Błąd – skarbnik Gminy odpowiedział, że w tym dziale środków nie zabraknie, a nawet zostanie, ale rozwiązując rezerwy nie było potrzeby zwiększenia wydatków. Środki te stanowią nadwyżkę budżetową,

3/ P. Edward Bobiński – radny, zapytał, czy będzie to uwidocznione w materiałach przekazywanych p. radnym.

Pan Henryk Błąd – skarbnik Gminy odpowiedział, że będzie to uwidocznione w materiałach na sesję absolutoryjną.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady poprosił o stanowisko Komisji Budżetu.

Pan Józef Cichoń – przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja wyraziła pozytywną opinię o projekcie uchwały wraz z autopoprawkami.

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 15 osób (jednomyślnie)

(Uchwała Nr IV/8/06 została podjęta.)

Pan Edward Bobiński – radny, zapytał, czy autopoprawki p. Burmistrz aprobuje.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że autopoprawki były uzgodnione.

2. Uchwała w sprawie wydatków budżetu Miasta i Gminy, które w 2006 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Wprowadzenia do tematu dokonał p. Henryk Błąd – skarbnik Gminy –

- Ustawa o finansach publicznych zezwala na utworzenie wydatków niewygasających w przypadku nie zrealizowania zadań wynikających z podjętych uchwał w upływającym roku budżetowym. Są to głównie projekty budowlane, zadania inwestycyjne oraz zadania z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej. Zadania są wyspecyfikowane. Na ich realizację - oprócz środków na profilaktykę przeciwalkoholową - zawarte są umowy.

Pan Skarbnik poprosił, aby w niewypełnionej pozycji załącznika nr 1 w pozycji dotyczącej wydatków niewygasających dotyczących profilaktyki przeciwalkoholowej wpisać kwotę 23 240 zł i tak samo w załączniku nr 2. Dodał, że rubryki były niewypełnione, ponieważ w dniu przygotowywania materiałów wielkości środków były jeszcze nieznane, a końcowa aktualizacja miała miejsce w dniu sesji. Jest też proponowana autopoprawka w dziale Ochrona zdrowia w kwocie 2 209 zł na wyposażenie karetki reanimacyjnej.

Pytanie zadał radny - p. Józef Cichoń, prosząc o wyjaśnienie czy kwota wydatków niewygasających obciąży budżet 2007 roku.

Pan Henryk Błąd – skarbnik Gminy odpowiedział, że tych zadań nie będzie w budżecie 2007 roku, bo środki na ich realizację są zabezpieczone w 2006 roku i zostaną zabezpieczone na specjalnym koncie bankowym. Te zadania są traktowane jak już zrealizowane. Oprócz zadań inwestycyjnych są tam na przykład środki na dokumentację drogi krajowej przez miasto, na profilaktykę przeciwalkoholową, a także jeśli p. radni wrażą zgodę, na wyposażenie karetki reanimacyjnej, która została zakupiona taniej niż przewidywano, więc wystarczy jeszcze na zakup pewnego urządzenia. Będzie ono pochodziło z USA, lecz do końca roku nie zostanie

przesłane. Środki mogłyby wejść w nadwyżkę budżetową, ale jeśli nie będzie sesji w styczniu 2007 roku, zaistniałby problem z zapłatą. Przekazanie kwoty 2 209 zł na wydatki niewygasające sprawi, że nie będzie przeszkód w dokonaniu zapłaty.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Komisję Budżetu o opinię.

Pan Józef Cichoń – przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami.

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 15 osób (jednomyślnie)

(Uchwała Nr IV/9/06 została podjęta.)

3. Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości zabudowanej budynkiem „Zębiec” położonej w Zawadzie gm. Połaniec, stanowiącej własność Gminy Połaniec.

Wprowadzenia do tematu dokonała p. Teresa Parcheta – zastępca kierownika Wydziału Inwestycji i Mienia Komunalnego –

- Ustawa o samorządzie gminnym stanowi, że przy zbywaniu, nabywaniu i dzierżawieniu majątku gminnego na powyżej 3 lata, wymagana jest zgoda rady w formie uchwały. Gmina Połaniec jest właścicielem zabudowanej nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 195/2 o powierzchni 0,29 ha w Zawadzie. Na działce znajduje się stary budynek typu Zębiec, w którym mieszkają lokatorzy. Będą oni przekwaterowani do mieszkań socjalnych. Zgodnie z istniejącym Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, nieruchomość znajduje się w terenie określonym jako obszar produkcyjny składów i materiałów wsi Zawada (symbol PP3). Podjęcie uchwały, to rozpoczęcie procedury sprzedaży. Po zalegalizowaniu uchwały Gmina zleci wycenę rzeczoznawcy majątkowemu. Proponuje się przetarg ustny nieograniczony. Ceną wywoławczą do przetargu jest cena z operatu szacunkowego.

W dyskusji udział wzięli:

- 1/ p. Andrzej Wawrzyniec – radny, zapytał, czy są osoby zainteresowane kupnem tej nieruchomości.

Pani Teresa Parcheta – zastępca kierownika Wydziału Inwestycji i Mienia Komunalnego – odpowiedziała, że nie wie,

- 2/ p. Janusz Bugaj – radny, zapytał, czy przyszłemu nabywcy Gmina będzie stawiała warunki odnośnie zagospodarowania działki.

Pani Teresa Parcheta – zastępca kierownika Wydziału Inwestycji i Mienia Komunalnego – odpowiedziała, że przetarg wygra ten kto zadeklaruje najwyższą cenę, ale sposób użytkowania nabytej nieruchomości musi być zgodny z planem zagospodarowania przestrzennego.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Komisję Budżetu o opinię.

Pan Józef Cichoń – przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosowanie:

za podjęciem uchwały - 15 osób (jednomyślnie)

(Uchwała Nr IV/10/06 została podjęta.)

Ad. 3

Pani Danuta Bobrowska – inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformowała, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych na zebraniu w dniu 21 grudnia 2006 roku zapoznała się z projektem przydziału mieszkań dla osób zakwaterowanych w Zębcu w Zawadzie.

Odniosła się też do wniosku Spółdzielni Mieszkaniowej „Połaniec” o zabezpieczenie 4. mieszkań dla osób, które mają być wyeksmitowane z lokali spółdzielczych, ponieważ nie płacą czynszu.

Nowe lokale socjalne to 14 segmentów trypokojowych, a w każdym segmencie jest wspólna kuchnia i łazienka. Jeden segment przeznaczony jest dla osób niepełnosprawnych. Przewidziana jest tam większa łazienka i większy korytarz kosztem kuchni. Cały segment ma 58,75m², a pokój 11,82m². Propozycja przydziału została sporządzona z uwzględnieniem propozycji Komisji Zdrowia.

Radny – Edward Bobiński stwierdził, że radni powinni dysponować taką listą przydziału z nazwiskami lokatorów.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej nadmienił, że nad listą przydziału pracowała Komisja Zdrowia, więc p. Przewodnicząca może ją przedstawić.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych odpowiedziała, że Komisja dokładnie przeanalizowała listę osób, które mają otrzymać mieszkania w budynku socjalnym, w tym wykaz osób eksmitowanych, przy czym okazało się, że jeden wyrok eksmisyjny jest z 1997 roku.

Radna p. Maria Jednaki dodała, że Komisja starała się znaleźć rozsądne rozwiązanie.

Z sali padały propozycje odczytania listy przydziału.

Pani Danuta Bobrowska odczytała tę listę:

- numer domku 33B – 2 pokoje Kazimierz Pacak – 3 osoby
(i)
1 pokój Łabuszewski Marek – 1 osoba,

(Pan Mirosław Szczukiewicz – kierownik Wydziału Inwestycji i Mienia Komunalnego wtrącił uwagę, że pierwszy z brzegu segment, czyli 33A został pozostawiony, aby tam umieścić dozorcę domków, który miałby pieczę nad całością. Na razie segment jest wolny.)

- numer domku 33C – 2 pokoje Tomporowski Grzegorz – 4. osobowa rodzina
(wyrok eksmisji)
(i)
1 pokój Derlatka Zbigniew – 1 osoba (inwalida),
- numer domku 33D – 2 pokoje Naporowska Bożena – 5. osobowa rodzina
(i)
1 pokój Kuśnierz Piotr – 1 osoba,
- numer domku 33E – 2 pokoje Kmidowska Agnieszka – 4. osobowa rodzina
(i)
1 pokój Janicki Marek – 2 osoby (wyrok eksmisji),
- numer domku 33F – 2 pokoje Kasperska Halina i Ryszard – rodzina 5. osobowa
(wyrok eksmisji)
(i)
1 pokój Łabędzka Stanisława – 1 osoba,
- numer domku 33G – 2 pokoje Adwent Irena – 4. osobowa rodzina (wyrok eksmisji)
(i)
1 pokój Dąbrowski Bogdan – 2 osoby,
- numer domku 33H – 2 pokoje Taras Stanisław – 4. osobowa rodzina
(i)
1 pokój Tomalski Krzysztof – 1 osoba,
- numer domku 33I – 1 pokój Woźniak Katarzyna – 1 osoba.

W dyskusji udział wzięli:

- 1/ p. Edward Bobiński – radny, upewnił się, czy w lokalach socjalnych zamieszkają wszystkie osoby z Zębca.

Pani Danuta Bobrowska – inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Komunalnego odpowiedziała, że są to osoby z Zębca i 4 rodziny eksmitowane z mieszkań spółdzielczych,

2/ p. Edward Bobiński – radny, stwierdził, że lokale socjalne to publiczne pieniądze, a ich przydział to decyzja publiczna, więc należy o tym poinformować społeczeństwo, tym bardziej, że może się okazać, iż utrzymanie lokali socjalnych prawie w 100 % będzie stanowiło koszt Gminy.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że to nieprawda, ponieważ opłaty za lokale są określone i będą obowiązywać najemców lokali.

Pani Danuta Bobrowska – inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Komunalnego uzupełniła, że stawka czynszu wynosi 0,70 zł/m² powierzchni mieszkalnej, czyli pokoi, a wspólna część zostanie rozliczona proporcjonalnie. Poza tym zostały zainstalowane liczniki energii elektrycznej, wody i gazu, które będą rozliczone na ilość osób zamieszkałych w danym domku,

3/ p. Edward Bobiński – radny, zapytał, co będzie gdy te osoby nie będą płacić za mieszkanie i stwierdził, że jest to prawdopodobne, ponieważ z mieszkań spółdzielczych zostali eksmitowani za zadłużenia, a w Zębcu też nie płacili za mieszkania.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że gdy te osoby nie będą płacić za mieszkania, trzeba będzie do sprawy powrócić.

Pani Danuta Bobrowska – inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformowała, że gdy jest sądowy wyrok eksmisyjny, gmina musi zapewnić lokal socjalny. W przeciwnym razie spółdzielnia ma prawo dochodzenia odszkodowania od gminy,

4/ p. Janusz Bugaj zapytał ile jest wyroków eksmisyjnych.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych odpowiedziała, że na razie do Gminy wpłynęły wnioski Spółdzielni Mieszkaniowej o 4 lokale - i zostało to uwzględnione.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o opinię Komisji Zdrowia.

Pani Władysława Berycz – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że po wnikliwej dyskusji Komisja (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała listę przydziału odczytaną p. radnym, nie tylko w odniesieniu do osób z Zębca, ale także osób z wyrokami eksmisyjnymi.

Pani Przewodnicząca Komisji dodała, że są złożone także inne podania o przydział mieszkań, lecz będą one rozpatrzone w terminie późniejszym.

Głos zabrał jeszcze p. Józef Cichoń – radny, pytając co Gmina zamierza zrobić z domkami otrzymanymi po powodzi, a poza tym stwierdził, że w Maśniku są 3 kontenery i może ktoś chciałby w nich zamieszkać.

Pan Mirosław Szczukiewicz – kierownik Wydziału Inwestycji i Mienia Komunalnego odpowiedział, że po powodzi w 1997 roku Gmina Połaniec otrzymała 28 domków, które zostały ustawione w Połańcu. Od pewnego czasu stały się one własnością Gminy i aktualnie są przygotowane do sprzedaży. Było też przydzielone 15 kontenerów mieszkalnych, z których kilka zostało ustawione w Maśniku. 2 lub 3 wypożyczono innym gminom, gdy tam zaistniała powódź. Kontenery mieszkalne zgodnie z porozumieniem, stanowią mienie ruchome i muszą być udostępniane innym gminom, w razie klęski żywiołowej na ich terenie.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie przedstawionej listy przydziału lokali socjalnych.

Głosowanie:

za akceptacją listy przydziału - 15 osób (jednomyślnie)
lokali socjalnych

Już po przegłosowaniu, radny – p. Edward Bobiński zwrócił się do Komisji Zdrowia z sugestią, aby nie rozdzielać jednego czy dwóch lokali, lecz pracować nad dłuższą listą.

Zwrócił się też do p. Burmistrza o zabezpieczenie mienia, jakim są lokale socjalne (częściowo wyposażone w meble), by ich mieszkańcy w krótkim czasie ich nie zdewastowali, bo wiadomo że tam również zamieszkają „osoby, które nie sprawdziły się w innych lokalach”.

Pan radny podkreślił, że jest to tym bardziej uzasadnione, że w jednym miejscu wystąpi koncentracja takich osób.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że podziela te obawy, dlatego przygotowany jest regulamin korzystania z lokali socjalnych.

Ad. 4

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na poprzedniej sesji interpelację pisemną złożył radny p. Józef Cichoń. Tyczyła ona:

- potrzeby budowy przepompowni w Rybitwach,
- wymuszenia na TPSA drogą administracyjną modernizacji łączy w sołectwach Maśnik i Ruszcza – Kępa, ponieważ istnieje problem jakości łączy internetowych,
- uregulowania sprawy czyszczenia rowów przydrożnych.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował też, że na obecnej sesji interpelacje złożyli radni: p. Edward Bobiński i p. Leonard Stramowski. Odpowiedź na te interpelacje zostanie udzielona na kolejnej sesji roboczej.

Na interpelację p. Józefa Cichonia odpowiedzi udzielił p. Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy, i przekazał ją zainteresowanemu.

Pan Józef Cichoń – radny, poinformował, że nie jest w pełni usatysfakcjonowany odpowiedzią (ale nie dotyczy to punktu pierwszego o potrzebie budowy przepompowni w Rybitwach), lecz w sprawach dotyczących:

- punktu 2 (pomocy w doprowadzeniu do modernizacji łączy telefonicznych, aby istniała możliwość zainstalowania Internetu – Neostrady), ponieważ jest tylko łącze radiowe, które nie zaspokaja potrzeb mieszkańców,
- zaś punkt 3 (uregulowania problemu czyszczenia gminnych rowów przydrożnych), żeby tę sprawę uregulować administracyjnie, bez potrzeby każdorazowego zgłaszania przez radnych konieczności czyszczenia rowów.

Pan Mirosław Szczukiewicz – kierownik Wydziału Inwestycji i Mienia Komunalnego odpowiedział, że z doświadczenia wie, jak trudno porozumieć się z Telekomunikacją Polską, ponieważ nawet nie wiadomo gdzie jest jej siedziba. Podjęta była próba realizacji wspólnej inwestycji, lecz nic z tego nie wyszło, bo wręcz nie było wiadomo z kim rozmawiać.

Pan kierownik stwierdził, że odsyłany był do Kalisza, Rzeszowa, Łodzi, Krakowa - i do końca nie wiadomo do kogo należało się zwrócić, bo na przykład dyrekcja w zakresie zarządzania mieści się gdzie indziej niż dyrekcja do spraw handlu, a jeszcze gdzie indziej jest dyrekcja do spraw inwestycji. To wielka spółka z kapitałem zagranicznym.

W sprawie utrzymania rowów przydrożnych, p. Mirosław Szczukiewicz wyjaśnił, że do tej pory na utrzymanie rowów Gmina przeznaczala znaczne środki, więc w obecnej kadencji za pieniądze jakie Rada Miejska przeznaczy, rowy też będą utrzymywane - w pierwszej kolejności odcinki najbardziej zaniedbane. Należy przy tym wziąć pod uwagę, iż z Prawa wodnego wynika, że ten kto rów użytkuje ma obowiązek jego utrzymania.

Pan Edward Bobiński – radny, zapytał jak w tej kadencji będą udzielane odpowiedzi na złożone interpelacje, ponieważ był zwyczaj, że na sesji odczytywana była treść interpelacji oraz odpowiedź dotycząca jej realizacji.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że radny zgłaszający interpelację będzie otrzymywał odpowiedź.

Pan Stanisław Juszczyk – radny, nawiązał do pierwszego punktu interpelacji zgłoszonej przez radnego p. Józefa Cichonia, i zapytał jaka jest możliwość realizacji przepompowni w Rybitwach bo to bardzo ważna, ale i droga inwestycja.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że budowa przepompowni na Śmierdziąkwie należy do służb Marszałka Województwa, więc Gmina sama nie może tego zadania realizować. Możliwa jest jedynie realizacja na podstawie stosownego porozumienia.

W dniu 28 grudnia odbędzie się spotkanie z władzami województwa, więc będą prowadzone rozmowy także w sprawie przepompowni.

Pan Burmistrz podkreślił, że w Gminie Osiek, Regionalna Izba Obrachunkowa wykazała nieprawidłowości przy finansowaniu przepompowni.

Dla ochrony tutejszego terenu zasadna jest także budowa pompowni w Łęgu oraz zabezpieczenie przed powodzią Zrębina i Kamieńca. Nie będzie to zrobione w ciągu jednego roku, lecz w ciągu kilku lat, i pod warunkiem że będą środki z zewnątrz.

Pan Krzysztof Woźniak – radny, zaproponował aby rozważyć możliwość wykonania zbiornika retencyjnego, który służyłby także do celów rekreacyjnych dla mieszkańców, zamiast budowania przepompowni.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że byłoby to dużo droższe niż budowa zwykłej przepompowni.

Pan Ernest Gałek – zastępca burmistrza Miasta i Gminy dodał, że wszelkie możliwe rozwiązania będą przeanalizowane, a jeśli znajdą się środki zewnętrzne, Gmina z pewnością będzie uczestniczyć finansowo w tych inwestycjach, ale samej Gminie nie wolno podjąć tego zadania.

Pan Edward Bobiński – radny, także zabrał głos w dyskusji, ale na temat możliwości połączeń internetowych, informując, że sprawę należy przeanalizować, ponieważ często operatorzy proponują dostęp do Internetu prawie za darmo. Chodzi o instalację bezprzewodową.

Pan Józef Cichoń – radny, odpowiedział, że w odniesieniu do Maśnika nie jest to sprawą prostą, ponieważ są tam telefony radiowe, a w Maśniku jest dużo drzew powodujących zakłócenia. U p. Półgrabskiego jest antena zbiorcza, która zapewnia zasięg chyba tylko do czterech czy sześciu domów, a dalej sygnał nie dociera.

Pan Stanisław Juszczyk – radny, dodał, że zna problemy z łączami w Maśniku, ponieważ także kiedyś miał telefon radiowy. Problemy mają przyczynę w uporze firmy, która te telefony instalowała, ponieważ nie zainstalowano anteny na remizie, czyli na najwyższym budynku, gdzie w pobliżu nie ma drzew, ale uparli się by zamontować antenę na innym domu, wokół którego rosną wysokie drzewa.

Pan Edward Bobiński – radny, stwierdził, że złe wykonawstwo danej firmy nie nakłada na Gminę obowiązku włączania się w usuwanie nieprawidłowości.

Pan Józef Cichoń – radny, odpowiedział, że zdaje sobie sprawę, że nie jest to obowiązek Gminy, ale w imieniu mieszkańców bardzo prosi w rozwiązaniu zaistniałego problemu.

Ad. 5

1. Pan Józef Cichoń – radny, zgłosił potrzebę przeszkolenia radnych, argumentując, że większość to osoby, które pierwszy raz są radnymi.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że szkolenie zostanie zorganizowane, szczególnie dla członków Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu, aby te komisje miały większą wiedzę.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że szkolenie ogólne będzie zorganizowane dla wszystkich radnych.

2. Pan Stanisław Juszczak – radny, poprosił, aby w porządku obrad każdej sesji była informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym, aby p. radni wiedzieli jakie zadania były realizowane, a także o zamierzeniach na najbliższą przyszłość, ponieważ dopiero z informacji prasowych radni dowiedzieli się na przykład o koncercie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, czy o zamiarze zorganizowania w Połańcu powitania Nowego Roku.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że jest to oczywiste, ale pierwsze sesje odbywały się bardzo często, bo średnio co tydzień. Poza tym był to okres świąteczny, stąd brak takich informacji.

3. Pan Stanisław Juszczak – radny, zaproponował, aby środki zebrane podczas Koncertu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przeznaczyć na potrzeby tutejszej Przychodni, ponieważ są gminy czy miasta, gdzie zebrane pieniądze pozostawiane są dla własnych ośrodków zdrowia. Jest to uzasadnione, bo w Połańcu zbiórki są dość duże, a chyba p. dyrektor Jadwiga Regulska nic, albo prawie nic z tych środków nie otrzymuje.

Pan Mieczysław Machulak – sekretarz Gminy odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.

Pani Jadwiga Regulska – Domagała odpowiedziała, że kilkakrotnie zwracała się do fundacji p. Jerzego Owiaka o pomoc w doposażeniu przychodni. Ostatnio chodziło o doposażenie nowej karetki reanimacyjnej w sprzęt ratujący życie. Dwa tygodnie temu nadeszła odpowiedź, że WOŚP nie realizuje doposażeń karetek czy przychodni, a zajmuje się wyłącznie programami, które tworzone są przed edycją. Są to na przykład szkolenia w zakresie ratownictwa, czy zakup sprzętu dla dzieci niedosłyszących, na sprzęt dla oddziałów noworodkowych itp. Nie realizują jednak indywidualnych potrzeb przychodni.

Pan Andrzej Wawrzyniec – radny, przypomniał, że w poprzednich kadencjach także rozważano możliwość przeznaczenia zebranych środków na cele przychodni, ale się to nie udało.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział w sprawie zamiaru zorganizowania „sylwestra” w muszli koncertowej, że będzie to powitanie Nowego Roku (od 23³⁰ do 0³⁰), z 10. minutowym pokazem sztucznych ogni, konkursami, muzyką oraz własnymi życzeniami dla mieszkańców oraz życzeniami księdza – być może dziekana Witolda Dobrzańskiego.

Impreza będzie sfinansowana w głównej mierze przez sponsorów. Impreza będzie bezalkoholowa, a porządku będzie strzegła firma ochroniarska .

Pan Burmistrz zaprosił na tę zabawę wszystkich obecnych i wyraził nadzieję, że podobne zabawy staną się tradycją.

3. Pan Zbigniew Rodenko – radny, korzystając z obecności prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, zgłosił problem jakości wody pitnej dostarczanej mieszkańcom Rudnik, Wymysłowa i Kamieńca, czyli pochodzącej z ujęcia w Niedziałkach. Stwierdził, że woda jest zła, a w Święta Bożego Narodzenia, na początku wsi Rudniki miała kolor brunatny, pomimo że niedawno rury były czyszczone przez PGK.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że woda jest badana i na pewno spełnia wymagania polskiej normy, zaś brunatny kolor mógł być spowodowany zastoiną.

Pan Zbigniew Rodenko dodał, że sytuacje, gdy woda jest brunatna, czy wręcz ma kolor kawy powtarzają się bardzo często.

Pan Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy poinformował, że zgłoszony problem zostanie sprawdzony, a informacja będzie przedstawiona na najbliższej sesji.

Wobec wyczerpania zaplanowanego porządku obrad, p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za przybycie na obrady, zamknął część roboczą sesji i zaprosił obecnych na uroczystą część sesji, zorganizowaną w Centrum Kultury i Sztuki.

Część oficjalna uroczystej sesji Rady Miejskiej odbyła się w sali widowiskowej Centrum Kultury i Sztuki. Rozpoczął ją kolędami oraz okolicznościowymi występami Zespół Filigran, zapraszając obecnych do wspólnego kolędowania.

Następnie głos zabrał p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej:

Szanowni Państwo !

Od wielu lat, w tutejszej Gminie istnieje dobry zwyczaj, że w okresie między Świętami Bożego Narodzenia, a Nowym Rokiem, organizowane są spotkania opłatkowe, aby w miłym

towarzystwie dokonać podsumowania mijającego roku oraz wzajemnie złożyć sobie życzenia na następne 365 dni.

W tym roku, jak zresztą co 4 lata, jest nietypowo, ponieważ poprzednia ekipa samorządowa prawie przez 11 miesięcy sprawowała władzę, a później w wyniku demokratycznych wyborów – w większości – wybrani zostali inni ludzie. Jest to więc nasze pierwsze spotkanie.

Na temat zamierzeń gospodarczych - i być może organizacyjnych, na najbliższe lata, poinformuje Państwa p. Burmistrz, a moje krótkie wystąpienie ma charakter ogólny.

Szanowni Państwo !

Miło mi Państwa powitać w imieniu gospodarzy dzisiejszego spotkania, czyli Rady Miejskiej oraz Pana Burmistrza na zorganizowanym spotkaniu oplatkowym.

Witam:

- p. Franciszka Wołodźkę, marszałka Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego poprzedniej kadencji,
- przewodniczącego Rady Powiatu Staszowskiego p. Damiana Sieranta oraz państwa radnych: p. Ewę Zalewską, p. Janusza Gila i p. Grzegorza Strzałę,
- starostę p. Romualda Garczewskiego i wicestarostę p. Andrzeja Kruzla,
- burmistrza Miasta i Gminy Staszów p. Andrzeja Iskrę i zastępcę burmistrza p. Mirosława Wyrzykowskiego,
- burmistrza Miasta i Gminy Osiek p. Włodzimierza Wawrzekiewicza, wójta Gminy Łubnice p. Annę Grajko i wójta Gminy Rytwiany p. Grzegorza Forkasiewicza,
- radnych Rady Miejskiej w Połańcu,
- burmistrza Miasta i Gminy Połaniec p. Jacka Tarnowskiego,
- zastępcę burmistrza Miasta i Gminy Połaniec p. Ernesta Gałka.

Witam:

- księży proboszczów naszych trzech parafii, z księdzem dziekanem Witoldem Dobrzańskim,
- prezesa Zarządu dyrektora Generalnego Elektrowni Połaniec S.A. Grupy Electrabel p. Jerzego Kaka,
- prezesów spółek oraz dyrektorów i kierowników zakładów i firm z tutejszego terenu,
- dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,
- przedstawicieli oświaty i wychowania,
- przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy,
- sekretarza, skarbnika oraz kierowników wydziałów Urzędu.

Witam przedstawicieli mediów. Witam wszystkich obecnych.

Szanowni Państwo !

Okres Świąt Bożego Narodzenia, to przypomnienie wieści o przyjściu na świat Syna Bożego Jezusa Chrystusa. Wieść ta jest dla wierzących źródłem radości i nadziei, pociechy i pewności zbawienia. Patrząc jednak na to historyczne wydarzenie z perspektywy ponad 2 000 lat, widzimy wojny, zniewolenie jednych narodów przez drugie, szerzący się terroryzm, nienawiści na tle religijnym i wyzysk, czyli to wszystko co najgorsze można zgotować innemu człowiekowi. Ciągle nie ma oczekiwanego pokoju. Dzieje się tak, ponieważ ludzie do czasów obecnych nie przyjmują źródła pokoju, którym jest sam Jezus Chrystus. Chodzi o obojętność, niejednoznaczność i brak prawdziwej wiary, a także zagubienie w laickim świecie wartości.

Dlatego Państwu tu zgromadzonym życzę, aby radosny czas tych wspaniałych Świąt, napełnił wszystkich radością, dobrem i prawdą, wlał w serca żywą nadzieję oraz pomógł żyć pięknie, godnie i lepiej, a opłatek, którym się podzielimy, niech wyrazi nasze pragnienie budowania jedności w rodzinach, narodzie i w naszej małej społeczności.

Życzę Państwu w Nowym Roku wielu sukcesów, a szczególnie zdrowia, tolerancji, wzajemnej miłości i zgody, efektywnego działania na rzecz rozwoju naszych gmin, a także twórczego dialogu oraz solidnej pracy.

Wszystkiego najlepszego.

Następnie głos zabrał p. Jacek Tarnowski – burmistrz Miasta i Gminy:

Szanowni Państwo !

Bardzo się cieszę, że możemy się spotkać na uroczystej sesji Rady Miejskiej w naszym mieście, w naszym kochanym Połańcu, w scenerii, która oddaje atmosferę minionych Świąt Bożego Narodzenia i atmosferę nadchodzącego Nowego Roku. Ta atmosfera, pozwala nam na chwilę refleksji i spojrzenia w przyszłość. W przyszłość, w której znajdziemy się wszyscy, gdzie człowiek będzie wartością największą, a nasze plany i działania będą wynikały z jego potrzeb.

Pozwolicie Państwo że zacytuję słowa naszego Wielkiego Polaka, Jana Pawła II.

„Miasto nie jest celem samo w sobie, lecz jego celem ma być człowiek, do którego miasto winno dostosować swe struktury i kryteria, według których ma się rządzić. Jeśli władze publiczne tracą przed oczu tę prawdę, działają jak maszyna, która się kręci bezużytecznie z ryzykiem wyrządzenia szkody”.

Spotykamy się u progu 2007 roku w tak liczny gronie, w gronie ludzi, którzy swoją pracą, zaangażowaniem i z racji zajmowanych stanowisk wnieśli olbrzymi wkład w rozwój naszej Gminy, ludźmi którzy są lokomotywą napędową rozwoju naszego regionu. Pozwolicie Państwo, że w waszym kierunku skieruję ukłony i podziękowania.

Ukłony kieruję do przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, dziękując za współpracę i życząc dalszego owocnego współdziałania. Współpracy, która w kolejnych latach pozwoli nam pozyskać wiele zewnętrznych środków finansowych na realizację zadań dla naszego społeczeństwa.

Byłym Panom starostom powiatu staszowskiego pragnę podziękować za realizację licznych zadań na terenie powiatu jak również naszej gminy. Nowo wybranym władzom powiatu pragnę zadeklarować daleko idącą współpracę w realizacji wspólnych zadań na rzecz naszej gminy i powiatu staszowskiego. Przychylny stosunek nowo wybranych władz powiatu do naszej gminy i jej nowych władz pozwala nam ciepło spojrzeć na przyszłą współpracę.

Byłej Radzie Powiatu Staszowskiego składam ukłony za włożoną pracę i trafne decyzje, dla stworzenia warunków do rozwoju powiatu. Nowo wybranej Radzie Powiatu składam szczerze gratulacje z okazji wyboru i deklaruję współpracę w rozwiązywaniu wspólnych problemów naszego społeczeństwa. Naszym przedstawicielom w Radzie Powiatu zapewniam pomoc w pozyskiwaniu materiałów roboczych do pracy w Radzie. Mam nadzieję, że wspólna praca władz miasta i Rady Powiatu ułatwi podejmowanie decyzji władzom Starostwa.

Byłym włodarzom sąsiednich gmin składam podziękowania, natomiast obecnym składam gratulacje z okazji wyboru. Chciałbym jednocześnie zapewnić ich o chęci współpracy, jaką pragniemy nawiązać dla realizacji wielu wspólnych celów, dla realizacji wspólnych zadań, zadań o dużym zakresie, możliwych tylko w grupie gmin. Wierzę, że atmosfera, która wytworzyła się wśród nas, przełoży się na działania w kierunku wzajemnej pomocy w rozwiązywaniu problemów lokalnych i pozwoli na skorzystanie z Waszych doświadczeń w pracy na stanowisku burmistrza i nie tylko.

Naszej byłej Radzie Miejskiej składam również głębokie ukłony za wkład pracy jaki radni włożyli w tworzenie prawa lokalnego. Nowo wybranym radnym chciałbym powiedzieć, że od Was i od Waszych decyzji będzie zależało to, w jakim kierunku i jak szybko będzie się rozwijać nasza Gmina. Jako burmistrz liczę na owocną współpracę. Współpracę opartą przede wszystkim na merytorycznej dyskusji, w której wypracowane stanowiska, będzie aprobowane przez nasze społeczeństwo.

Nie mogę nie wspomnieć o sołtysach, którzy są również naszymi przedstawicielami na wsi. Ich codzienna praca, ich bliskość z lokalnymi problemami sprawia, że możemy poznać problemy tam występujące. Przed sołtysami chcemy również w nowym roku postawić wiele nowych zadań związanych z edukacją społeczną i procesem realizacji zadań inwestycyjnych na terenach wiejskich.

Gorące podziękowania kieruję pod adresem przedsiębiorców i pod adresem firm, które w naszej gminie odgrywają wielką rolę i są motorem napędowym dalszego jej rozwoju. Z naszej strony deklarujemy wszelką pomoc administracyjną, która umożliwi tworzenie nowych miejsc pracy i uatrakcyjni nasz region dla nowych inwestorów..

Dziękuję bardzo dyrektorowi i pracownikom Urzędu Pracy w Staszowie. To dzięki Wam, ludzie młodzi, pozostający bez pracy mają szansę jej zdobycia, mogą nauczyć się zawodu i odnaleźć się w społeczeństwie.

Ukłony za trud i pracę kieruję dyrektorom: Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Oświaty i Wychowania, szkół, przedszkoli, nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi, całej służbie zdrowia. Ludziom, którzy swoją ciężką pracą sprawiają, że czujemy się bezpieczni, gdyż to dzięki policjantom i druhom strażakom możemy spokojnie spać.

Dla dyrektorów: Warsztatu Terapii Zajęciowej i Ośrodka Pomocy Społecznej oraz ich pracowników i wychowanków duże ukłony za wysiłek jaki wkładają w funkcjonowanie tych placówek. To co robicie jest szczególną formą pomocy ludziom będącym w potrzebie - chorym, biednym i samotnym. Ludziom, których los niejednokrotnie zależy od Was, od Waszej pracy.

Dla ludzi kultury, sportu i pracowników bibliotek pragnę złożyć również podziękowania. Ich ciężka praca przyniosła wiele sukcesów sportowych i wyróżnień w działalności kulturalnej, które to promują nasze miasto, naszą gminę w całym kraju.

Prezesowi Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i jego pracownikom składam podziękowania za pracę na rzecz naszego społeczeństwa i dbanie o czyste środowisko naturalne.

Pracownikom Urzędu Miasta i Gminy składam podziękowania za całoroczną pracę, którą włożyli dla dobrego funkcjonowania całej gminy, za ich przyjazny stosunek do ludzi, za uprzejmość i kompetencje przy wykonywaniu swoich obowiązków.

Rolnikom i ich rodzinom składam wyrazy uznania za ich ciężką pracę. Pracę, która często nie przynosi odpowiednich korzyści materialnych. To dzięki Wam, Waszemu umiłowaniu dla ziemi możemy być dumni, że ziemia nie leży ugięta, a jej uprawa przynosi plony niezbędne dla naszego życia.

Szczególne wyrazy uznania pozostawiam na koniec dla ludzi, których bardzo cenię i ceni ich społeczeństwo. Ich praca, ich powołanie ma wymiar szczególny. Są to ksiądz dziekan Witold Dobrzański, proboszcz Parafii Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Połańcu, ksiądz Jan Wamyj proboszcz Parafii Świętego Marcina, ksiądz Józef Grabda proboszcz Parafii Świętego Stanisława Biskupa i Męczennika w Ruszczy oraz pozostali księża. Głębokie podziękowania, myślę, że mogę złożyć od nas wszystkich za pracę i misję, którą wykonują na rzecz społeczeństwa. Na rzecz szacunku i miłości w rodzinie.

Dzisiejsze spotkanie przed końcem roku 2006 sprawia, że powinniśmy spróbować podsumować mijający rok. Wymienić ważniejsze wydarzenia. Co zmienił w naszym życiu w nas samych? Co zmienił w naszym społeczeństwie? Na świecie 2006 rok, to rok wielu tragedii, wielu katastrof lotniczych, w których zginęło kilkaset osób, kolizja i zatonięcie promu egipskiego na Morzu Czarnym – zginęło około 1 000 osób, katastrofa budowlana w Moskwie –

śmierć poniosło 65 osób, trzęsienie ziemi na Jawie, w którym zginęło ok. 5 400 osób, atak terrorystyczny na Sri Lance w Bombaju i zamachy w Bagdadzie – śmierć poniosło kolejno 64, 135 i 202 osoby. W lipcu tego roku udaremniono szereg ataków terrorystycznych w Wielkiej Brytanii. To rok dążeń niepodległościowych w Czarnogórze i fala antyrządowych demonstracji w Budapeszcie.

W Polsce rok 2006 zaczął się również tragicznie. W katastrofie budowlanej w Katowicach zginęło 65 osób, a 140 zostało rannych. Te wydarzenia zapoczątkowały szeroką dyskusję o zmianach ustawodawczych w Prawie budowlanym, o zmianach i przepisach obowiązujących przy projektowaniu i budowie budynków o dużej powierzchni dachowej.

W roku 2006 dotarła do nas ptasia grypa, pierwsze ognisko wykryto w Toruniu.

Oprócz wielu tragedii na świecie, wydarzeniem które należy pamiętać była w maju pielgrzymka nowego Papieża Benedykta XVI do Polski. Były też pielgrzymki Papieża do Hiszpanii, Szwajcarii, Niemiec i Turcji.

Lipiec to miesiąc, w którym dymisję złożył Premier Kazimierz Marcinkiewicz. Nowy rząd Premiera Jarosława Kaczyńskiego zaprzysiężony został 14 lipca.

Listopad to miesiąc wyborów samorządowych do sejmików województw, rad powiatów i rad gmin oraz wybory prezydentów, burmistrzów i wójtów.

Tragedia w kopalni w Rudzie Śląskiej – zginęło 4 osoby. Jednak czarnym dniem dla naszego górnictwa okazał się 21 listopada. Wybuch metanu w kopalni Halemba w Rudzie Śląskiej spowodował śmierć 23 górników. Wydarzenia w Katowicach i w Rudzie Śląskiej na zawsze zmieniły nasze społeczeństwo.

Po raz kolejny pokazaliśmy że możemy liczyć na siebie, że zdrowie i życie ludzi jest najważniejszym dobrem, o które musimy dbać i walczyć.

Podsumowując mijający rok, każdy z nas musi odpowiedzieć sobie sam na to pytanie, jaki był? Co zmienił w nas? Jakich zmian oczekujemy w kolejnym roku?.

Szanowni Państwo w tym roku odeszło do wieczności wielu cenionych ludzi, również naszych rodaków, ludzi bardzo nam bliskich. Tym ludziom zawdzięczamy wiele, ponieważ swoim życiem i swoją sumienną pracą na rzecz naszego społeczeństwa na zawsze wpisali się w historię naszego Miasta oraz naszej Gminy.

Powróćmy do dnia dzisiejszego, do planów na kolejny rok 2007.

Rok 2007 będzie rokiem budżetowym Miasta i Gminy Połaniec bardzo trudnym. Wymagał będzie od nas wszystkich ostrożności w wydawaniu gminnych pieniędzy. To rok, w którym musimy nauczyć się racjonalnego wydawania i oszczędności.

Dochody budżetu gminy na rok 2007 nie pokrywają w całości wydatków bieżących na prawidłowe funkcjonowanie gminy, dlatego tak ważną rzeczą będzie skorygowanie planów wydatków bieżących we wszystkich dziedzinach działalności gminy.

Rok 2007 to początek realizacji wielkiego zadania inwestycyjnego grupy gmin: Staszów, Rytwiany i Połaniec, pod nazwą „Sanitacja Rzeki Czarnej Staszowskiej”. Zadanie, do którego musimy się wspólnie przygotować, które u nas będzie realizowane w 19 miejscowościach i trzech ulicach Połańca. Zadanie, które będzie wymagało zaangażowania i aprobaty dużej części naszego społeczeństwa. Dlatego tak ważną sprawą jest wspólna nasza praca dla przygotowania i realizacji tego zadania. W związku z tym planujemy szereg spotkań z przedsiębiorcami, z sołtysami, i ze społeczeństwem, na których wyjaśnimy cel i zakres budowy tej inwestycji. Nasze plany inwestycyjne w kolejnym roku będą wynikały z budżetu gminy na 2007 rok, który planujemy przyjąć już w lutym następnego roku.

Kolejny rok to początek programów operacyjnych dla Polski, w tym również dla województwa świętokrzyskiego, dlatego tak ważną sprawą jest pilotowanie zawartości poszczególnych programów, aby mając przygotowane projekty w krótkim czasie zgłaszać je do dofinansowania i realizacji. Kolejne lata 2007 – 2013 to wielkie możliwości dla gmin województwa świętokrzyskiego, dlatego tak ważną sprawą dla każdej gminy w tym naszej, jest zapewnienie środków własnych, które będą służyć dalszemu rozwojowi naszej gminy.

Szanowni Państwo niech rok 2007 przyniesie Państwu szczęście i pogodę ducha, wiarę w sens podejmowania wysiłków, wzajemne zrozumienie, tolerancję i spełnienie wszystkich dobrych pragnień. Tego samego życzę Państwa rodzinom, znajomym i współpracownikom.

Wszystkiego najlepszego.

Głos zabrał także Ksiądz dziekan Witold Dobrzański:

Szanowni Państwo !

Wprawdzie dzisiaj nie ma śniegu ani mrozu, ale jest atmosfera Świąt Bożego Narodzenia. Dziękuję Radzie Miejskiej poprzedniej kadencji z Panem Przewodniczącym Rady Miejskiej oraz Panu Burmistrzowi, za to że przyczynili się do wykonania wielu zadań – również tych dla Połańca, aby nasze miasto było coraz ładniejsze.

Nowej Radzie Miejskiej i nowemu Panu Burmistrzowi serdecznie życzę wielu Łask Bożych, sukcesów w pracy i wszystkiego co najlepsze.

Panie Boże błogosław nam wszystkim w Nowym Roku.

Szczęść Boże.

Po części oficjalnej, w sali kawiarnianej Centrum Kultury i Sztuki odbyło się spotkanie opłatkowe władz Miasta i Gminy oraz radnych Rady Miejskiej, z zaproszonymi gośćmi.

Na tym protokół zakończono.

Prot: G. Hycnar



**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

mgr Stanisław Łoło